GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE SANTA CATARINA

CURSO DE FORMAÇÃO DE PRAÇA

EDITAL Nº 005-2022/DP/CBMSC - CFP

PORTARIA 10 – CONVOCAÇÃO PARA O EXAME DE AVALIAÇÃO FÍSICA

(CANDIDATO SUB JUDICE)

O Presidente da Comissão do Concurso Público, no uso de suas atribuições, resolve, mediante a

presente Portaria:

1. CONVOCAR, em efetivo cumprimento a decisão liminar proferida nos autos do MANDADO DE
SEGURANÇA Nº 5005921-24.2023.8.24.0091/SC, do PROCEDIMENTO COMUM CÍVEL Nº
5009396-07.2023.8.24.0020/SC e do PROCEDIMENTO COMUM CÍVEL Nº 5000383-78.2023.8.24.0021/SC
os candidatos, abaixo relacionados, para a realização do EXAME DE AVALIAÇÃO FÍSICA.

Inscrição Nome DATA HORA

CANDIDATOS MASCULINOS

419004413 Otavio Bolan De Souza (Sub Judice) 20/04/23 (quinta-feira) 8:00hs

419003696 Daian Jonas Brandt 20/04/23 (quinta-feira) 8:00hs

CANDIDATAS FEMININAS

419000536 Júlia Caroline Da Silva Ostetto (Sub Judice) 20/04/23 (quinta-feira) 8:00hs

1.1. Os candidatos convocados deverão se apresentar no portão principal da Escola de Aprendizes
Marinheiros, localizada na Av. Marinheiro Max Schramm, 3028 - Jardim Atlântico, Florianópolis – SC, no
dia e horário constante nesta Portaria.

1.2. Recomenda-se que os candidatos cheguem ao local de realização do exame de avaliação física com,
no mínimo, 30 (trinta) minutos de antecedência, munidos obrigatoriamente, do documento de
identidade original com foto ou correspondente. Abertura dos portões às 07h30min e fechamento às
8h00min.

2. Todos os candidatos devem comparecer com roupa apropriada para o exame de avaliação física
(Short, camiseta, meia, tênis, sunga/maiô, touca de natação e óculos de natação), bem como observar as
determinações constantes no item 8, e subitens, do Edital nº 005-2022/DP/CBMSC, que disciplina as
normas para essa Fase do Concurso.

3. Os candidatos deverão obedecer às demais orientações constantes na Portaria 05 (Convocação para
Exame de Avaliação Física) de 13 de abril de 2023.

4. Os candidatos agraciados com medida liminar após a publicação do presente documento (Portaria
10), deverão apresentar-se no portão principal da Escola de Aprendizes Marinheiros, localizada na Av.
Marinheiro Max Schramm, 3028 - Jardim Atlântico, Florianópolis – SC, NO DIA 20/04/2023
(QUINTA-FEIRA), ÀS 8h00min, munidos da decisão judicial que concedeu a medida liminar,
possibilitando a realização do EXAME DE AVALIAÇÃO FÍSICA.

Florianópolis/SC, 19 de abril de 2023

Coronel BM RENALDO ONOFRE LAUREANO JÚNIOR
Subcomandante-Geral do CBMSC

Presidente da Comissão de Concurso Público do CBMSC
(assinado digitalmente)

Pág. 1 de 1 P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 C

B
M

S
C

 0
00

27
73

5/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o
68

R
H

9O
4P

.

975

Assinaturas do documento

Código para verificação: 68RH9O4P

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RENALDO ONOFRE LAUREANO JUNIOR (CPF: 004.XXX.319-XX) em 19/04/2023 às 19:26:45
Emitido por: "SGP-e", emitido em 14/03/2019 - 11:40:46 e válido até 14/03/2119 - 11:40:46.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/Q0JNU0NfOTk5Ml8wMDAyNzczNV8yNzc3MV8yMDIyXzY4Ukg5TzRQ ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo CBMSC 00027735/2022 e o código
68RH9O4P ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.